2025年 2月 17日

各 位

当社連結子会社による株式の取得（孫会社化）に関するお知らせ

当社は、2025年 2月 17日開催の取締役会において、当社連結子会社である株式会社力の源カンパニー（以下「力の

源カンパニー」といいます。）が、株式会社ライズ（以下、「ライズ」といいます。）の株式を取得し、孫会社化する

ことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

 当社グループは、「変わらないために、変わり続ける」という企業理念に基づき、ラーメンを中心とした日本の食文

化を世界に伝えるべく、15の国・地域で291店舗(第3四半期連結会計期間末時点)を展開しております。多くの出店実

績を経て培われた理念、人財、商品、店舗デザイン、サービスを高いレベルで融合させる「ブランディング力」が、当

社のコア・コンピタンスとなっております。当社グループは、2028年3月期までの経営計画として「売上500億円、営

業利益50億円以上」を掲げており、その実現に向けて、今回新たにライズを当社グループに加えることで、さらなる事

業拡大を図ってまいります。

 ライズは、2002年に東京都大田区に開業後、味噌ラーメンを主力商品に成長を続け、現在は「楓」、「奏」の二つの

ブランドを、東京都と神奈川県に合計8店舗を展開しております。幅広いメニュー構成やスープや麺にこだわりを持っ

ていることで、多くのお客様に支持されております。

 味噌ラーメンブランドを運営しておりますライズを、当社グループに加えることで、当社グループが保有する経営資

源や、ネットワーク等を幅広く活用することで成長加速を期待できることから、当社グループの持続的な成長に繋がる

ものと判断し、株式を取得することといたしました。今後も引き続き、持続的な成長に向けて、M＆Aによる事業拡大を

検討してまいります。

２．株式を取得する子会社（力の源カンパニー）の概要

（１） 名 称 株式会社力の源カンパニー

（２） 所 在 地 福岡県福岡市中央区大名1丁目13番14号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 山根 智之

（４） 事 業 内 容 飲食店の運営等

（５） 資 本 金 100百万円

（６） 設 立 年 月 日 2013年11月1日

会 社 名 株 式 会 社 力 の 源 ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代表者名 代表取締役社長兼 CEO 山 根 智 之

（コード番号：3561 東証プライム）

問合せ先 IR室 室長 藤 澤 成 駿

（ TEL. 03-6264-3899）

３．異動する孫会社（ライズ）の概要

（１） 名 称 株式会社ライズ

（２） 所 在 地 東京都大田区西蒲田8丁目22番3号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 魚﨑 浩敏

（４） 事 業 内 容 飲食店の運営

（５） 資 本 金 3百万円

（６） 設 立 年 月 日 2002年12月25日

（７） 大株主及び持ち株比率 魚﨑 浩敏（60株：100％）

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

過去業績については、相手先の意向を踏まえ非開示としております。なお、過去業績については、開示基準に

該当いたしません。

４．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 魚﨑 浩敏

（２） 住 所 東京都

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
該当事項はありません。

５．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 0株（議決権所有割合：0％）

（２） 取 得 株 式 数 60株（議決権割合：100％）

（３） 取 得 価 額

取得価額については、相手先の意向を踏まえ非開示としておりますが、公

平性・妥当性を確保するため、各種デューデリジェンスの結果等を参考に

当事者間の協議を経て、決定しております。なお、取得価額については、開

示基準に該当いたしません。

（４） 異動後の所有株式数 60株（議決権割合：100％）

６．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年2月17日

（２） 契 約 締 結 日 2025年2月17日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025年4月1日（予定）

６．今後の見通し

 本件による 2025 年 3 月期の連結業績に与える影響は軽微であると考えておりますが、今後適時開示が必要と

判断した場合には、速やかに開示いたします。

以上